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Sposób wykonywania zbrojonych płyt osłonowych
zwłaszcza do urządzeń kruszących i mielących

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonania
zbrojonych płyt osłonowych do młynów i krusza¬
rek.

Nowoczesny rozwój techniki wymaga kruszenia
i mielenia wielu minerałów. Procesy te wykonuje
się w różnego rodzaju młynach. Ściany młynów
dla przedłużenia ich czasu pracy ochrania się przy
pomocy płyt osłonowych. Na płyty stosuje się ma¬
teriały odporne na ścieranie. Najczęściej stosowa¬
nymi materiałami to staliwo manganowe, które
przy istnieniu nacisków powierzchniowych znacz¬
nie się utwardza i tym samym staje się bardziej od¬
porne na ścieranie. Stosuje się również inne ma¬
teriały na płyty.

Cechą wspólną tych materiałów jest wysoka udar-
ność wymagana ze względu na duże prawdopodo¬
bieństwo pęknięć. Równocześnie są to materiały
plastyczne łatwo ulegające ścieraniu. Płyt z mate¬
riałów twardych, wysokoodpornych na ścieranie nie
można wykonywać ze względu na ich dużą kru¬
chość.

Sposób wykonywania płyt osłonowych według
wynalazku polega na pełnym wykorzystaniu ceoh
materiałów o wysokiej plastyczności, oraz materia¬
łów twardych wysokoodpornych na ścieranie.

Według wynalazku w formie odlewniczej płyt
osłonowych montuje się wkładki ze stopów twar¬
dych, odpornych na ścieranie, korzysitmie w kształ¬
cie walca i zalewa się stopem o dużej plastyczności
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i wytrzymałości, przy czym powierzchnię wkładek
ewentualnie aktywuje się przez nałożenie aktywa¬
tora, korzystnie cienkiej warstwy łatwotopliwego
metalu.

Wynalazek pokazano tytułem przykładu na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia przekrój po¬
przeczny płyty osłonowej, a fig. 2 widok z góry pły¬
ty osłonowej.

Według wynalazku wykonuje się płytę z mate¬
riału 1 o dużej plastyczności d wytrzymałości z za¬
lanymi wkładkami 2 ze stopów twardych wysoko¬
odpornych na ścieranie. Zarówno wkładlki jak i pły¬
ty wykonuje się przez odlewamiie. Dla uzyskania
trwałego i wytrzymałego połączenia dyfuzyjnego
między płytą a wkładką, należy aktywować ich po¬
wierzchnię.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonywania zbrojonych płyt osłonowych,
zwłaszcza do urządzeń kruszących i mielących, zna¬
mienny tym, że w formie odlewniczej płyt osło¬
nowych montuje się wkładki ze stopów twardych
odpornych na ścieranie, korzystnie w kształcie wal¬
ca i zalewa się stopem o duże] plastyczności i wy*
trzymałości, przy czym powierzchmię wkładek
ewentualnie aktywuje się przez nałożenie aktywa¬
tora, korzystnie cienkiej warstwy łatwotopliwego
metalu.
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